MUNICÍPIO DE MONTIJO

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 165/2023

ATRIBUIÇÃO DE APOIO FINANCEIRO AO RANCHO FOLCLÓRICO JUVENTUDE ATALAIENSE PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORAMENTO NA SEDE SOCIAL

JOSÉ MANUEL DA SILVA SANTOS, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO------------------------

----TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 14 de junho de 2023, titulada pela

Proposta n.º 655/2023, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos e fundamentos dela

constantes e ao abrigo das atribuições previstas nas alíneas o) e u), n.º 1, do artigo 33.º, da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, na sua versão atual, APROVOU a atribuição de um apoio financeiro ao

Rancho Folclórico Juventude Atalaiense, no montante de 5.387,40€ (cinco mil trezentos e oitenta e

sete euros e quarenta cêntimos) para o pagamento das despesas com os trabalhos de execução de

obras de melhoramentos da sede social da respetiva associação concelhia, sedeada na União das

Freguesias de Atalaia e Alto Estanqueiro-Jardia.---------eeiieiinnnennesentesssesnesosesrsneroesresmersessnenoos

----Para constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos

do: COStUME, ===—-s———s....x=————=s.sSSSSTTSSSSTTSSBRLCSSSSSS EN ESESCE SS CSCFA SSS RECNHSSECCSS SNE dc sS FSSSSE S dA SE

Município de Montijo, 16 de junho de 2023

O VEREADOR DO PELOURO

JOSÉ MANUEL SANTOS